
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 

 
Zitting van 31 augustus 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, Johny van 

Stiphout, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert 

Valkeniers, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris 

François, Josée Wagemans, Bart Thomas, Marc Ylen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanvullende politieverordening betreffende de plaatsing van 2 verkeerspaaltjes in de 

Utsenakenweg t.h.v. huisnr. 82 

Toelichting 
De politie heeft een aanvraag gekregen van de bewoners van Utsenakenweg 82 om verkeerspalen te 

plaatsen op het trottoir voor hun woning. Het gaat hier om een gelijkgronds trottoir waar de voertuigen 

makkelijk over kunnen rijden. De aanvragers vinden dit een zeer gevaarlijke situatie en voelen zich onveilig 

wanneer zij zich op hun trottoir bevinden. 

De politie stelt voor om op het trottoir voor deze woning kleine flexibele reflecterende  verkeerspaaltjes te 

plaatsen (dezelfde als de paaltjes die in de Academiestraat geplaatst zijn).  

 

De gemeenteraad; 

 
Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de onveilige situatie in de Utsenakenweg t.h.v. huisnr. 82 waar voertuigen vaak rijden over het 

gelijkgronds trottoir; 

Overwegende dat deze situatie verholpen kan worden door op deze plaats verkeerspaaltjes te plaatsen; 



 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Besluit: 

 

Art. 1:   In de Utsenakenweg worden t.h.v. woning nr. 82, op het trottoir naast de rand van de rijbaan, zes 

kleine flexibele reflecterende verkeerspaaltjes geplaatst.  

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Karel Bloos (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


